H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN,JALISCO

Estado de Situacion Financiera

30/09/2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

[Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

[Activos Intangibles

de Bienes

D 6n, Deterioro y

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2019

14,746,970.78
5,488,720.21

115,919.00

20,351,609.99

221,855,758.52
10,515,150.57

103,760.00

232,474,669.09

252,826,279.08

2018

9,486,945.94
3,710,968.38

115,919.00

13,313,833.32

214,417,800.15
9,771,018.14

108,760.00

224,292,578.29

237,606,411.61

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto

Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piiblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo

Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

de la Hacienda

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2019

8,978,532.82

393,000.00

204,572.68

- 461,141.92

4,403,657.44

124,981.45

13,643,602.47

11,094,258.58

11,094,258.58

24,737,861.05

18,321,818.30

210,166,532.78

- 399,933.05

Exceso o enla de la Hacienda

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Plblica/Patrimonio

imonio

228,088,418.03

252,826,279.08

2018

10,095,600.07

393,000.00

176,762.25

461,141.92

204,736.15

124,981.45

10,533,938.00

11,854,487.06

11,854,487.06

22,388,425.06

38,051,709.31

177,566,210.29

399,933.05

215,217,986.55

237,606,411.61




